INIDICAÇÃO Nº. 048/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o art.162, XI, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa Egrégia Casa Legislativa,
encaminham a Vossa Excelência a seguinte Proposição:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

DO REQUERIMENTO: Requerem sugerir ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal,
"REPAROS NA ESTRADA LINHA ZANONI, EM ESPECIAL A SERRINHA DO LEMBECK",
conforme verificado in loco, está intransitável.

Justificativa

 É em função da situação que se encontra esta via pública, necessitando urgentemente de
reparos, pois as pessoas que residem na Comunidade, obrigam-se a fazer uma volta de 2 KM,
para ter acesso a PR-471, para dirigirem-se para a cidade. Fato lamentável.

 Nós formadores de opinião e enquanto gestores públicos, temos a obrigação de procurar
proporcionar aos nossos munícipes a melhor qualidade de vida possível.

  Certo de uma especial e urgente atenção de sua excelência Sr. Prefeito, contamos
com sua costumeira colaboração para o bem do povo de Enéas Marques.

Vereador: Nélio José Paludo   Vereador: Jair Formaio

Vereador: Paulo Deoclides Câmera  Vereador: Adão Biancatti

Vereador: Sidmar Onofre    Vereador: Adelar Lima

Vereador: Marcelo A. Antunes   Vereador: Gilmar Heinz

    Vereador: Paulo Matia Heinz

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 06
de novembro de 2017.